spectent novissimum. Unde et per quemdam sapientem dicitur: Corpora eorum in pace sepulta sunt. Tunc itaque non sinent eos poni in monumentis, hoc est, non permittent eos quiescere, veluti quiescant corpora mortuorum, sed variis et in exquisitis eos cruciabant tormentis. Monumentum etiam dicitur eo quod moneat sapientem, quia et nos dum consideramus sanctorum monumenta, qui sua corpora pro Christo tradiderunt, monemur venerationem illis impendere. Non itaque sinent eos poni in monumento, hoc est non permittent eos venerari, sed velut irrisione dignos, permittent eos in plateis jacere, ubi comedantur a bestiis.

Et inhabitantes terram gaudebunt super illos, et iudicabuntur, et munera mittent invicem. Recte inhabitantes terram vocantur, qui de interitu et de nate sanctorum gaudentes, mentem ad premia contuenda electorum, vel ad sua considerata supplicia erigere non noverunt. Tales ultimo tempore cum Ecclesia tradita fuerit in manus persecutorum, videntes Epoch et Elix, ceterorumque martyrum corpora insepulta jacere, gaudebant ex eorum humiliatione et interfectione, qui eos male viventes et peccantes increpabant. Et mittent sibi invicem munera, eulogia scilicet et datum temporale, vel sermonum congratulationem, tanquam diem festum celebrantes. *Quoniam hi duo prophetae cruciaverunt eos qui habitant super terram.* Sicut supradictum est, in devoratione scilicet ignis spiritualis, in suspensione pluvie salutaris, in conversione aquarum in sanguinem. Licet ergo tota nunc tempore gaudeant impii de tribulatione et humiliatione justorum, lætantes cum malefecerint, et exultantes in rebus pessimis, tamen jam tunc longa erit et major talium exultatio de afflictione vel morte justorum, ac sua crudelitate. Sed cum dixerint *pax et securitas*, tunc repetitus eis superveniet interitus. Unde hic quoque apte subinfertur:

Et post tres dies et dimidium. Id est interitum repentinum super eos venire, qui dicunt pax et securitas, et tunc dolorem, cum dicant gaudium post quadraginta scilicet quinque dies, qui in Danielis libro et Isaie commemorantur. *Spiritus vite a Deo intrabit in eos.* Non tamen alienus spiritus ingreditur in eos, sed unusquisque homo suam animam recipiet. *Et steterunt.* Pro eo quod est stabunt, quia præteritum tempus est positum hic pro futuro. *Super pedes suos.* Quantum autem sit hoc futurum, post illos quadraginta quinque dies solus Deus novit. Bene vero stare dicuntur sancti, quia scilicet jam incommutabiles erunt in mente, et incorruptibiles in corpore. *Et timor magnus cecidit,* id est cadet super eos qui viderunt eos. Pro eo quod est videbunt, id est super omnes reprobos qui interfecerunt eos. Hi quippe recognoscent eos in gloria, quos persecuti sunt in præsentis vite, et timebunt dum viderint eos glorificatos, exspectantes sententiam divinæ ultionis. Vel etiam ipsi sancti cum viderint se invicem glorificatos, et viderint cælum ardere, infernum aper-